
  

  

GEWIJZIGD EXEMPLAAR 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inhoud van het voorstel 
Bijgaand bieden wij u aan de vaststelling van de tarieven voor de 

parkeervergunningen en bezoekersparkeervergunningen 2009. De tarieven zijn 

verhoogd met het prijsindexcijfer van 3.25%. 

 

Aanleiding + fase van besluitvorming 

Het vaststellen van de tarieven is een bevoegdheid van de Raad. 

Jaarlijks moeten de tarieven voor de parkeervergunningen vastgesteld 

worden. Vanwege een tijdige afgifte moeten de tarieven bekend zijn per 15 

september. 
  

Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

Doel is te komen tot een vaststellen van de tarieven parkeervergunningen voor 2009 

zodat tijdig met de uitgifte kan worden begonnen. 

 

Financiële paragraaf 

De parkeervergunningen vallen onder programma 8. 
 

Participatie / communicatie 

De bekendmaking zal worden gedaan door publicatie in de stadskrant. 
 

Planning 
29 juli in B&W; Op 14 augustus in de commissie beheer en op 28 augustus in de 

Raad.  

 

Wij stellen de raad voor: 

 

De tarieven voor de parkeervergunning volgens het bijgaande voorstel te besluiten. 

 

161/2008 

29 juli 2008 

VVH/bb 

08/125316 

 

Vaststellen tarieven parkeervergunningen en bezoekersparkeervergunning 

2009 

Raadsstuk 
Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

161/2008 

161-2 

 

 

 

 

 

 2008 Met index 3.25 % Tarief 2009 

Zone C    

Eerste auto 68,00  70,21 70,00 

Tweede auto 204,00 210,63 211,00 

Derde auto 272,00 280,84 281,00 

Vierde auto 340,00 351,05 351,00 

Vijfde auto en volgende 408,00 421,26 421,00 

Auto Binnenstad 123,00 126,99 127,00 

Bezoekersparkeervergunning 10,45 10,79 11,00 

Bedrijvenvergunning 

binnenstad 

123,00 126,99 127,00 

Bedrijvenvergunning 

belanghebbende gebied 

68,00 70,21 70,00 

Zone A vergunning 

(Tarief eerste auto + auto 

binnenstad) 

191,00  197,00 

 

Tijdelijke vergunningen en ontheffingen artikel 87 RVV: 

 2008 Met index 3.25% Tarief 2009 

Eén dag 23,00 23,75 24,00 

Een dagdeel 11,50 11,87 12,00 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 



 

 

161/2008 

161-3 

 

 

 

 

De raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1. De tarieven voor de parkeervergunning volgens het bijgaande voorstel te 

besluiten. 

 

 2008 Met index 3.25 % Tarief 2009 

Zone C    

Eerste auto 68,00  70,21 70,00 

Tweede auto 204,00 210,63 211,00 

Derde auto 272,00 280,84 281,00 

Vierde auto 340,00 351,05 351,00 

Vijfde auto en volgende 408,00 421,26 421,00 

Auto Binnenstad 123,00 126,99 127,00 

Bezoekersparkeervergunning 10,45 10,79 11,00 

Bedrijvenvergunning 

binnenstad 

123,00 126,99 127,00 

Bedrijvenvergunning 

belanghebbende gebied 

68,00 70,21 70,00 

Zone A vergunning 

(Tarief eerste auto + auto 

binnenstad) 

191,00  197,00 

 

Tijdelijke vergunningen en ontheffingen artikel 87 RVV: 

 2008 Met index 3.25% Tarief 2009 

Eén dag 23,00 23,75 24,00 

Een dagdeel 11,50 11,87 12,00 

 

Gedaan in de vergadering van…………..  

 

 

De griffier,     De voorzitter, 

 

 

 


	Aanleiding + fase van besluitvorming
	Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad

